P refe itu ra  M unicipa l de Louveira
Secretaria de Administração

PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 71/2020 QUE ENTRE SI
CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA E A EMPRESA
COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA.

Aos sete dias do mês de Maio do ano de dois mil e vinte e um, pelo presente
instrumento, conforme autorização constante no Processo Administrativo n.° 3493/2021 e na
melhor forma de direito, as partes, de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE
LOUVEIRA, com sede na cidade de Louveira, Estado de São Paulo, na Rua Catharina
Caissavara Caldana, 451, inscrita no CNPJ/MF sob n° 46.363.933/0001-44, neste ato
representada pelo Senhor Prefeito Municipal, Estaníslau Steck, doravante denominada
simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado. a empresa COMERCIAL JOÃO
AFONSO LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 53.437.315/0001-67, com sede na Rua 07, n° 159,
Centro, cidade de Corumbataí, Estado de São Paulo, CEP 13.540-000, telefone n° (19) 3577-
9700, por seus representante legal, José Marcelo Cattai, supervisor de vendas, portador do RG
n° 21.401.358-9 SSP/SP e CPF n° 190.253.298-88, vencedora e adjudicatária do Pregão supra
referido, doravante denominada simplesmente DETENTORA, resolvem firmar o presente
instrumento, em conformidade com o ajustado a seguir:

Cláusula V - DO PRAZO
Fica prorrogado por 03 (três) meses o prazo da Ata de Registro de Preços.

Cláusula 2a - DA RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas todas as demais Cláusulas e condições da Ata de Registro de

Preços N°. 071/2020.

Cláusula 3a - DA VIGÊNCIA
O presente termo vigorará a partir de sua assinatura.

Cláusula 4a - DO SUPORTE LEGAL
O presente aditamento é firmado com base no artigo 57, inciso II da Lei

Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

E, por se acharem justas e acordadas, as partes assinam o presente Aditamento
em 03 (três) vias de igual teor e validade, para que produza os efeitos legais.

Louveiráfo'1 de Maio de 2021.

MUNICIPre>DíEv̂ .mTVEIRA
Sr. E^anislau Steck
Prefeato iMunicipal

Termo de Prorrogação da Ata RP n°. 71/2020. I

P refe itu ra  M unicipa l de Louveira
Secretaria de Administração

SECRETARIAimJiVtCTPÀL DE EDUCAÇÃO
Sra. Maria Luciane Felipe de Paula

Gestora do Contrato

COMBiRClAL JOAO AFONSO LTDAh\ K—  /Jj

JtósáMarcelo Cattai

Testemunhas:

Nome:
RG

L t, \\a 1 (  ^ 4 /  ro0~ ^  à

'',2̂  W 9
Nome:
RG: Vinícius Silveira Silva

Diretor de Departamento
Secretaria de Administração

Termo de Prorrogação da Ata de RP n. a71/20 2